Dessa forma, conjugando-se a aplicação art. 3º, §1º, incisos I e II, da lei 
6194/74, tem-se que a autora tem direito a 75% (por se tratar de lesão de 
intensa repercussão) de 25% (vinte e cinco por cento) referente à lesão do 
tornozelo direito o que resulta em R$ 2.531,25 (dois mil quinhentos e trinta 
e um reais e vinte e cinco centavos) dos R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais) relativos à indenização máxima do seguro DPVAT, valor maior que o 
pago administrativamente (R$ 1.687,50- mil seiscentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos). 
Assim, há que se reconhecer o direito da parte autora à indenização 
securitária no valor referente à diferença entre R$2.531,25 (dois mil 
quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos) e o valor já recebido 
de R$1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), o 
que resulta na quantia de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e 
setenta e cinco centavos). 
(...) (Grifo nosso). 

Inconformada, a Recorrente interpôs o recurso de apelação ao TJPB (ID nº 

15318486), tendo em vista que ela não recebeu nenhum valor administrativo 

referente à data do acidente, nos moldes descritos na exordial, sendo equivocada a